Islam dan perekonomian rakyat sebagai dasar penggeraknya, pada ta-

hun 1912, oleh pimpinannya yang baru Haji Oemar Said Tjokroaminoto,

nama SDI diubah menjadi Sarekat Islam (SI).

Muhammadiyah sebuah gerakan Islam yang mengusung modernisasi

pendidikan. Lahir pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau November 18

November 1912 M, yang didirikan oleh Kyai Haji Ahmad Dahlan atau

Muhammad Darwis di Yogyakarta.

Nahdatul Ulama (NU) didirikan di Surabaya pada tanggal 31 Januari 1926.

Dua tokoh penting dalam upaya pembentukan NU adalah K.H. Hasyim

Asy’ari dan K.H. Wahab Hasbullah.